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CODIGO ENTREVISTADOR (16)

1 GARCIA DIEZ

2 ALCANTARA
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ESTUDIO 19

CODIGO DISTRITOS ELECTORALES (14) (15)

CIRCUNSCRIPCION NACIONAL
DISTRITO CENTRAL
DISTRITO GUATEMALA
DISTRITO SACATEPEQUEZ
DISTRITO CHIMALTENANGO
DISTRITO EL PROGRESO
DISTRITO ESCUINTLA
DISTRITO SANTA ROSA
DISTRITO SOLOLA

DISTRITO TOTONICAPAN
DISTRITO QUETZALTENANGO
DISTRITO SUCHITEQUEPEZ
DISTRITO RETALHULEU
DISTRITO SAN MARCOS
DISTRITO HUEHUETENANGO
DISTRITO QUICHE

DISTRITO BAJA VERAPAZ

DISTRITO ALTA VERAPAZ



19

20

21

22

23

24

DISTRITO PETEN
DISTRITO IZABAL
DISTRITO ZACAPA
DISTRITO CHIQUIMULA
DISTRITO JALAPA

DISTRITO JUTIAPA



01

02

03

04

05

06

98

99

ESTUDIO 19

CODIGO P 24a (89-90)

PARTIDOS TOTALITARIOS (EXTREMISTAS, RADICALES Y
FASCISTAS)

LOS MINORITARIOS
MLN, UCN, DC, UD
PR Y LIBERACION
NINGUNO

LOS QUE NO TIENEN RAZON DE SER POR SER IGUALES A
LOS DEMAS

NO SABE

NO CONTESTA
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CODIGO P 25a (92)

LOS TEMAS REFERENTES AL DISTRITO QUE EL
PARLAMENTARIO REPRESENTA

LAS REFORMAS CONSTITUCIONALES
TEMAS ECONOMICOS
ASUNTOS QUE FAVORECEN A GRUPOS PARTICULARES

ASUNTOS RELACIONADOS CON LA ESTABILIDAD NACIONAL
Y DEL GOBIERNO

CUESTIONES ETNICAS, TEMAS MORALES Y DE VALORES
OTRAS RESPUESTAS
NO SABE

NO CONTESTA
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02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

ESTUDIO 19

CODIGO P 36 (123-124) (125-126)

ECONOMIA (DEUDA EXTERNA, ESCASEZ DE RECURSOS,
ETC...)

INSEGURIDAD CIUDADANA Y DELINCUENCIA
VIOLENCIA

CORRUPCION

NARCOTRAFICO

PAZ

DESEMPLEO

PROBLEMAS POLITICOS (INGOBERNABILIDAD,
CREDIBILIDAD, ETC..)

EDUCACION

EL COSTO DE LA VIDA

POBREZA

POCA INVERSION SOCIAL

FALTA DE JUSTICIA

REPARTO DE TIERRAS Y VIVIENDA
INCULTURA POLITICA

PRENSA

FALTA DE VALORES MORALES
SALUD

LA NO ATENCION DE LAS NECESIDADES BASICAS



20 ADAPTACION A LA GLOBALIZACION
98 NO SABE

99 NO CONTESTA
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CODIGO P51 (187)

PARTIDO POLITICO
ASOCIACION ESTUDIANTIL
SINDICATO

ASOCIACION DEPORTIVA

ASOCIACION DE PROFESIONALES (MAESTROS,
ABOGADOS, CAMPESINOS...)

OTROS

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16
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CODIGO PARTIDO POLITICO (12) (13),

P53 (192) (193) (198) (199) (204) (205) Y

PAN:

FRG:

FDNG:

DCG:

UCN:

uD:

MLN:

BANC

MAS

P63b (273)-(278)

PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL
FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO
FRENTE DEMOCRATICO NUEVA GUATEMALA
DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA
UNION DEL CENTRO NACIONAL

UNION DEMOCRATICA

MOVIMIENTO DE LIBERACION NACIONAL

ADA INDEPENDIENTE

PARTIDO RENOVADOR NACIONAL

FUR

PSD

CAN

PR:

PARTIDO REVOLUCIONARIO

PARTIDO UNIONISTA

PARTIDO AUTENTICO REVOLUCIONARIO



17

18

19

20

21

98

99

COMITE CivICO

PORFIRIATO

GALLO

FRENTE POPULAR LIBERTADOR
FRENTE UNIDO DE LA REVOLUCION
NO RECUERDA

NO CONTESTA
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02

03

04

05

06

07

08

99

ESTUDIO 19

CODIGO P55a (224-225) (230-231) (236-237)

CONCEJAL

ALCALDE

DIPUTADO

VICEALCALDE

VICEPRESIDENTE DEL PARLATINO DE GUATEMALA
SECRETARIA GENERAL MUNICIPAL

SECRETARIO GENERAL DEPARTAMENTAL
SECRETARIO NACIONAL DE FILIALES

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

12

13

98

99

ESTUDIO 19

CODIGO P60 (261) (262)-(263) (264)

ASISTENCIA TECNICO-LEGISLATIVA
PRENSA

NINGUNO

TODOS

ALIMENTACION

RELACIONES PUBLICAS

SERVICIOS AL DIPUTADO
RELACIONES INTERPARLAMENTARIAS
INFRAESTRUCTURA
ADMINISTRACION

SEGURIDAD

MOVIMIENTOS ACTUALES DE PODER
OTRAS RESPUESTAS

NO SABE

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

98

99

ESTUDIO 19

CODIGO P61 (265)-(266)

FALTA DE RECURSOS (HUMANOS, MATERIALES,
ECONOMICOS)

FALTA DE ASESORIA PARLAMENTARIA

INTOLERANCIA, PREPOTENCIA, NEGLIGENCIA
NINGUNO

FALTA DE INFORMACION Y MEDIOS DE COMUNICACION

ESTRUCTURA FISICA DEL EDIFICIO (FALTA DE ESPACIO,
OFICINAS INDIVIDUALES, ETC...)

TODOS
OTRAS RESPUESTAS
NO SABE

NO CONTESTA
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CODIGO P63a (270)-(272)

PADRE
HERMANO/A
TiO /A
ABUELO
MADRE
PRIMO/A
SOBRINO

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

97

98

99

ESTUDIO 19

CODIGO P63c (279)-(284)

ALCALDE
DIPUTADO

MINISTRO

SECRETARIO PRESIDENCIA

PRESIDENTE

CONCEJAL

PRESIDENTE CORTE SUPREMA DE JUSTICIA
VICEPRESIDENTE

GOBERNADOR

SINDICO MUNICIPAL

SECRETARIO ANTE ONU

NO OCUPA/O

NO RECUERDA

NO CONTESTA
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CODIGOS P64 (285)-(286)

1. ADMINISTRACION PUBLICA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

JUSTICIA (JUECES, ABOGADOS, NOTARIOS...)
PROFESORES DE UNIVERSIDAD

MAESTROS Y PROFESORES DE SECUNDARIA
FUERZAS DE SEGURIDAD (MILITARES, POLICIAS, ...)
FUNCIONARIOS SIN ESPECIFICAR

DIRECTOR DEPARTAMENTAL DE UN FONDO SOCIAL

2. PROFESIONALES LIBERALES

11

12

13

14

15

16

ARQUITECTOS
CONTADOR

ASESORES (FINANCIEROS, LABORALES, DE DIRECTORES DE
EMPRESA...)

MEDICOS Y ODONTOLOGOS
FARMACEUTICOS, QUIMICOS...

INGENIEROS



17  VETERINARIOS
18  ESCRITORES Y ARTISTAS
19  PUBLICISTAS
20 ATS
3. POLITICOS
21  POLITICO SIN ESPECIFICAR
22  CUERPO DIPLOMATICO
23
24
25
26
27
28
29
30
4. OBREROS, ARTESANOS Y SECTOR PRIMARIO
31  AGRICULTORES
32 GANADEROS
33  AGRICULTORES Y GANADEROS
34  CARPINTEROS
35 PINTORES
36  ALBANILES Y CONSTRUCTORES
37  MAESTROS DE TRAMO

38 MINEROS



39 ARTESANOS
40 CAFETALEROS
5. TRANSPORTES
41 TRABAJADOR PORTUARIO
42
43
44
45
46
47
48
49
50
6. EMPRESAS Y ADMINISTRACION PRIVADA
51 EMPLEADOS Y OPERARIOS (ADMINISTRATIVO, SECRETARIO...)
52 JEFES DE DEPARTAMENTO (CARGOS MEDIOS)
53 ALTOS CARGOS
54 COMERCIANTE
55 INMUEBLES
56 GERENTES Y SUBGERENTES
57 EMPRESARIO, INDUSTRIAL
58

59



60

7. JUBILADOS Y ESTUDIANTES

61

62

97 NO PROCEDE

99 NO CONTESTA
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CODIGO P69a (295)

CRISTIANA
PROTESTANTE
EVANGELICA
JUDIA

RITOS MAYAS

NO CONTESTA



01

02

03

04

05

06

07

99

ESTUDIO 19

CODIGO P76b (306)- (307)

USA
ARGENTINA
COSTARICA
FRANCIA
VENEZUELA
ESPANA
MEXICO

NO CONTESTA
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CODIGOS P77 (308)-(309) y
P78a (311)-(312)

1. ADMINISTRACION PUBLICA

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

JUSTICIA (JUECES, ABOGADOS, NOTARIOS...)
PROFESORES DE UNIVERSIDAD

MAESTROS Y PROFESORES DE SECUNDARIA
FUERZAS DE SEGURIDAD (MILITARES, POLICIAS, ...)
FUNCIONARIOS SIN ESPECIFICAR

DIRECTOR DEPARTAMENTAL DE UN FONDO SOCIAL

2. PROFESIONALES LIBERALES

11

12

13

14

15

ARQUITECTOS
CONTADOR

ASESORES (FINANCIEROS, LABORALES, DE DIRECTORES DE
EMPRESA...)

MEDICOS Y ODONTOLOGOS

FARMACEUTICOS, QUIMICOS...



16  INGENIEROS
17  VETERINARIOS
18  ESCRITORES Y ARTISTAS
19  PUBLICISTAS
20 ATS
3. POLITICOS
21  POLITICO SIN ESPECIFICAR
22  CUERPO DIPLOMATICO
23
24
25
26
27
28
29
30
4. OBREROS, ARTESANOS Y SECTOR PRIMARIO
31  AGRICULTORES
32 GANADEROS
33  AGRICULTORES Y GANADEROS
34  CARPINTEROS
35 PINTORES
36  ALBANILES Y CONSTRUCTORES

37 MAESTROS DE TRAMO



38 MINEROS
39 ARTESANOS
40 CAFETALEROS
5. TRANSPORTES
41 TRABAJADOR PORTUARIO
42
43
44
45
46
a7
48
49
50
6. EMPRESAS Y ADMINISTRACION PRIVADA
51 EMPLEADOS Y OPERARIOS (ADMINISTRATIVO, SECRETARIO...)
52 JEFES DE DEPARTAMENTO (CARGOS MEDIOS)
53 ALTOS CARGOS
54 COMERCIANTE
55 INMUEBLES
56 GERENTES Y SUBGERENTES
57 EMPRESARIOS E INDUSTRIALES

58



59

60

7. JUBILADOS Y ESTUDIANTES

61

62

97 NO PROCEDE

99 NO CONTESTA
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TARJETA DE DISTRITOS

CIRCUNSCRIPCION NACIONAL - 23
DISTRITO CENTRAL - 24
DISTRITO GUATEMALA

DISTRITO SACATEPEQUEZ

DISTRITO CHIMALTENANGO
DISTRITO EL PROGRESO
DISTRITO ESCUINTLA
DISTRITO SANTA ROSA
DISTRITO SOLOLA

DISTRITO TOTONICAPAN
DISTRITO QUETZALTENANGO
DISTRITO SUCHITEPEQUEZ
DISTRITO RETALHULEU
DISTRITO SAN MARCOS
DISTRITO HUEHUETENANGO
DISTRITO QUICHE

DISTRITO BAJA VERAPAZ
DISTRITO ALTA VERAPAZ
DISTRITO PETEN

DISTRITO IZABAL

DISTRITO ZACAPA

DISTRITO CHIQUIMULA

DISTRITO JALAPA

DISTRITO JUTIAPA



01

02

03

04

05

06

07

08

ESTUDIO 19

TARJETA PARTIDOS

PAN: PARTIDO DE AVANZADA NACIONAL

FRG: FRENTE REPUBLICANO GUATEMALTECO
FDNG: FRENTE DEMOCRATICO NUEVA GUATEMALA
DCG: DEMOCRACIA CRISTIANA GUATEMALTECA
UCN: UNION DEL CENTRO NACIONAL

uD: UNION DEMOCRATICA

MLN:  MOVIMIENTO DE LIBERACION NACIONAL

BANCADA INDEPENDIENTE



ESTUDIO 19

TARJETA "A" (PREG. 2)

EL CRECIMIENTO ECONOMICO

LA PROTECCION DE LOS DERECHOS Y LIBERTADES INDIVIDUALES
LA POSIBILIDAD DE ELEGIR A LAS AUTORIDADES DE GOBIERNO
LA MAYOR IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

EL RESPETO A LOS DERECHOS HUMANOS Y DE LAS MINORIAS

LA POSIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LAS DECISIONES

UNA MEJOR DISTRIBUCION DE LOS INGRESOS

LA RESOLUCION DE LOS CONFLICTOS DE FORMA PACIFICA

LA POSIBILIDAD DE PARTICIPAR EN LA POLITICA A TRAVES DE LOS
PARTIDOS



ESTUDIO 19

TARJETA "B" (PREG. 4)

EL CONTROL CIVIL DE LAS FUERZAS ARMADAS
EL CONSENSO SOBRE LA CONSTITUCION Y LAS INSTITUCIONES BASICAS
LA DESCENTRALIZACION Y DEMOCRATIZACION REGIONAL

LA MODERACION DE LOS PARTIDOS EXTREMOS DE IZQUIERDA Y
DERECHA

LOS PROCESOS ELECTORALES LIMPIOS Y LIBRES

UN TRIBUNAL CONSTITUCIONAL INDEPENDIENTE QUE CONTROLE LA
CONSTITUCIONALIDAD DE LAS LEYES

LOS ACUERDOS ECONOMICOS ENTRE GOBIERNO, SINDICATOS Y
EMPRESARIOS

LOS VALORES DEMOCRATICOS DE LA CIUDADANIA



ESTUDIO 19

TARJETA"C" (PREG. 9)

MINIMA CONFIANZA MAXIMA CONFIANZA




ESTUDIO 19

TARJETA "D" (PREG. 10)

EL SISTEMA ELECTORAL DEBE GARANTIZAR LA REPRESENTACION EQUITATIVA
DE TODAS LAS OPCIONES POLITICAS

EL SISTEMA ELECTORAL DEBE GARANTIZAR LA REPRESENTACION EQUITATIVA
DE TODAS LAS OPCIONES POLITICAS QUE SUPEREN UN MINIMO DE VOTOS

EL SISTEMA ELECTORAL DEBE GARANTIZAR LA REPRESENTACION DE LAS
MINORIAS, PERO ASEGURANDO LA POSIBILIDAD DE CREACION DE GOBIERNOS
DE MAYORIA

EL SISTEMA ELECTORAL MAYORITARIO ES EL UNICO CAPAZ DE ASEGURAR
UNA GESTION DE GOBIERNO EFICAZ



ESTUDIO 19

TARJETA"E" (PREGS. 11, 12 Y 13)

PARLAMENTARIO PURO PRESIDENCIALISTA PURO




ESTUDIO 19

TARJETA"F" (PREGS. 17 Y 18)

IZQUIERDA DERECHA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 19

TARJETA"G" (PREG. 23)

LA MAYORIA DE LOS CIUDADANOS SE IDENTIFICA CON LOS PARTIDOS
POLITICOS. ESTOS MANTIENEN FUERTES VINCULOS CON LA SOCIEDAD

EXISTE UN PROGRESIVO ALEJAMIENTO ENTRE SOCIEDAD Y PARTIDOS,
AUNQUE ESTOS SIGUEN SIENDO IMPORTANTES REFERENTES PARA LA

MAYORIA DE LOS CIUDADANOS

POCA GENTE SE IDENTIFICA YA VERDADERAMENTE CON LOS PARTIDOS. EL
DISTANCIAMIENTO ENTRE SOCIEDAD Y PARTIDOS ES CONSIDERABLE



ESTUDIO 19

TARJETA "H" (PREG. 24)

TODOS LOS PARTIDOS DEBEN TENER SIEMPRE LA OPORTUNIDAD DE SER
LEGALIZADOS

EN PRINCIPIO, TODOS LOS PARTIDOS DEBEN PODER SER LEGALIZADOS, A
EXCEPCION DE LOS QUE TIENEN UN CARACTER CLARAMENTE
ANTIDEMOCRATICO

NO TODOS LOS PARTIDOS DEBEN SER LEGALIZADOS, PUESTO QUE ELLO
ENTRANARIA UN RIESGO DE DESESTABILIZACION PARA EL SISTEMA POLITICO



ESTUDIO 19

TARJETA"I" (PREGS. 30 Y 31)

MUY NEGATIVO MUY POSITIVO

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




ESTUDIO 19

TARJETA"J" (PREG. 33)

DEFENDER EL TERRITORIO NACIONAL DE UNA AGRESION EXTRANJERA
VELAR POR EL ORDEN INTERNO DEL PAIS

CONTRIBUIR A LAS TAREAS DEL DESARROLLO ECONOMICO Y SOCIAL
NACIONAL

COMBATIR EL NARCOTRAFICO
CONTRIBUIR A PROCESOS DE PACIFICACION INTERNACIONAL

INTERVENIR EN CASOS DE CATASTROFES O DESASTRES NACIONALES
(EPIDEMIAS, TERREMOTOS, INUNDACIONES)



ESTUDIO 19

TARJETA "JJ" (PREG. 34A)

ESTATISMO MERCADO




ESTUDIO 19

TARJETA "K" (PREG. 38)

ACEPTANDO LAS DEMANDAS DE LOS TERRORISTAS
NEGOCIANDO Y DIALOGANDO CON LOS TERRORISTAS

DEJANDO EL CONTROL DE LA SITUACION EN MANOS DE LAS FUERZAS
ARMADAS

LUCHANDO CON TODOS LOS MEDIOS A DISPOSICION DEL ESTADO, INCLUSO
AQUELLOS QUE ESTEN AL MARGEN DE LA LEY



ESTUDIO 19

TARJETA "L" (PREG. 42)

PRIVATIZARIA TODAS LAS INDUSTRIAS ESTATALES
SOLO PRIVATIZARIA AQUELLAS INDUSTRIAS DE ESCASA RENTABILIDAD

PRIVATIZARIA TODAS LAS INDUSTRIAS QUE NO FUERAN ESTRATEGICAS PARA
EL DESARROLLO DEL PAIS



ESTUDIO 19

TARJETA "M" (PREG. 43)

PRIVATIZARIA TODOS LOS SERVICIOS PUBLICOS

SOLO PRIVATIZARIA AQUELLOS SERVICIOS PUBLICOS DE ESCASA
RENTABILIDAD

PRIVATIZARIA TODOS LOS SERVICIOS PUBLICOS A EXCEPCIQN DE LOS QUE
TUVIERAN UNA INCIDENCIA PARA LA MAYORIA DE LA POBLACION



ESTUDIO 19

TARJETA "N" (PREG. 44)

UNO QUE ABARQUE A PAISES DEL ENTORNO GEOGRAFICO Y CULTURAL MAS
INMEDIATO

UNO QUE, ADEMAS DE ABARCAR A PAISES DEL ENTORNO GEOGRAFICO Y
CULTURAL MAS INMEDIATO, TENGA UNA RELACION PRIVILEGIADA CON LOS
ESTADOS UNIDOS

UNO QUE AGRUPE AL MAYOR NUMERO DE PAISES DE AMERICA LATINA
UNO QUE, ADEMAS DE AGRUPAR AL MAYOR NUMERO DE PAISES DE AMERICA

LATINA, TENGA ACUERDOS PREFERENCIALES CON OTROS PAISES NO
LATINOAMERICANOS



ESTUDIO 19

TARJETA "O" (PREG. 57)

POR EL LIDER DE SU PARTIDO

POR LA CAMPANA ELECTORAL LLEVADA A CABO
POR EL PROGRAMA DE SU PARTIDO

POR LA TRADICION FAMILIAR DEL VOTANTE
POR SIMPATIA PERSONAL

POR LA IDEOLOGIA POLITICA DE SU PARTIDO

POR SU EXPERIENCIA ANTERIOR EN OTROS CARGOS POLITICOS Y/O
PUBLICOS



ESTUDIO 19

TARJETA "P" (PREG. 58)

A TODOS LOS GUATEMALTECOS
A TODOS LOS VOTANTES DE SU PARTIDO
A TODOS LOS ELECTORES DE SU DISTRITO

AL PARTIDO POLITICO AL QUE PERTENECE



ESTUDIO 19

TARJETA "Q" (PREG. 65)

NINGUNO

PRIMARIOS

SECUNDARIOS O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO MEDIO O ASIMILADOS
UNIVERSITARIOS DE GRADO SUPERIOR

POSTGRADO



ESTUDIO 19

TARJETA"R" (PREGS. 67 Y 68)

IZQUIERDA DERECHA

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10




MINIMA

ESTUDIO 19

TARJETA "RR" (PREG. 70A)

RELIGIOSIDAD Y PRACTICA RELIGIOSA

MAXIMA

01

02

03 04 05 06 07

08

09

10




ESTUDIO 19

TARJETA "RRR" (PREG. 70B)

VALORES CRISTIANOS PRINCIPIOS SECULARES




ESTUDIO 19

TARJETA'"S" (PREGS. 73 Y 74)

TOTALMENTE A FAVOR

SE DEBERIAN AMPLIAR LOS SUPUESTOS REGULADOS POR LA LEGISLACION
VIGENTE

SOLO SE DEBERIA ADMITIR EN LOS SUPUESTOS REGULADOS POR LA
LEGISLACION VIGENTE

SE DEBERIAN LIMITAR LOS SUPUESTOS REGULADOS POR LA LEGISLACION
VIGENTE

TOTALMENTE EN CONTRA



ESTUDIO 19

TARJETA'T" (PREG. 76)

NINGUNO

PRIMARIOS

SECUNDARIOS O ASIMILADOS

UNIVERSITARIOS DE GRADO MEDIO O ASIMILADOS
UNIVERSITARIOS DE GRADO SUPERIOR

POSTGRADO



ESTUDIO 19

TARJETA "U" (PREG. 81)

CATEGORIA A: MENOS O IGUAL A 10.000 DOLARES USA
CATEGORIA B: DE 10.001 A 20.000 DOLARES USA
CATEGORIA C: DE 20.001 A 30.000 DOLARES USA
CATEGORIA D: DE 30.001 A 40.000 DOLARES USA
CATEGORIA E: DE 40.001 A 50.000 DOLARES USA

CATEGORIA F: MAS DE 50.001 DOLARES USA



